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Głównym celem statutowym Placówki było wspomaganie rodzin w wychowaniu dziecka i 
zapobieganie demoralizacji dzieci i młodzieży poprzez oddziaływania opiekuńcze, 

wychowawcze i edukacyjne.

Cele realizowane były w szczególności poprzez:
zajęcia opiekuńczo-wychowawcze w małych grupach z zastosowaniem metod aktywizujących;

indywidualną pracę z wychowankiem, w tym terapię indywidualną i rodzinną;
zajęcia profilaktyczno-wychowawcze i terapeutyczno-relaksacyjne;

gry i zabawy;
pomoc w kryzysach szkolnych, rówieśniczych i osobistych;

organizację czasu wolnego oraz rozwijanie zainteresowań naukowych, kulturalnych i 
innych;

współpracę z rodzinami wychowanków;
stałą współpracę ze szkołami i innymi instytucjami i organizacjami.



Analiza danych dotyczących problemów i trudności z jakimi zmagały się i zgłaszały 
rodziny w Placówce w Niepołomicach to głównie różnorodne problemy szkolne oraz 

rówieśnicze- 30 dzieci, zaburzenia emocji- niezdiagnozowane przed pobytem w Placówce- 
10 dzieci, zaburzenia zachowania z leczeniem psychiatrycznym- 2 dzieci, zaburzenia 
emocji- 26 dzieci, FAS- 2 dzieci, ADHD-1 dziecko, 27 dzieci posiadających diagnozę 

Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej, problem alkoholowy, wskazywany jako dominujący- 
1 rodzina, 2 rodziny adopcyjne, rodziny w trakcie rozwodu- 1, 3 rodziny obcokrajowców, 
matki samotnie wychowujące dzieci- 12 rodzin, ojcowie samotnie wychowujący dzieci-2 
rodziny, rodziny pełne- 9 rodzin. W ciągu 2024 roku działaniami objęto 78 dzieci.



Struktura rodzin korzystających z pomocy w Staniątkach obejmowała 17 rodzin pełnych, 1 
samotna matka, dozorem kuratorskim objęta była 1 rodzina.

Główne problemy rodzin/ dzieci to problemy w zachowaniu, w wyrażaniu swoich emocji, a 
także problemy w nauce. Dzieci i młodzież uczęszczająca do Placówki pochodzi głównie z 

rodzin dysfunkcyjnych oraz rodzin, które nie są w stanie zapewnić im w pełni 
podstawowych potrzeb. 

Dominujące objawy u dzieci uczęszczających to: bunt, łamanie norm i zasad, agresja 
fizyczna i słowna, niepowodzenia szkolne oraz wycofywanie się z kontaktów społecznych, 

reagowanie lękiem, co skutkuje zamykaniem się w sobie.



Dzieci uczestniczące w zajęciach w WOLI ZABIERZOWSKIEJ w roku 2024 to 23 osoby, w tym 

15 dziewczynek i 8 chłopców, czasem nie radzący sobie z nauką, mający problemy w 

funkcjonowaniu społecznym. Dlatego też nadal staramy się podczas zajęć zwracać uwagę na 

komunikację, na zajęcia budujące wspólne relacje i wpływające na to, aby dzieci 

wspierały się wzajemnie we wszystkich przypadkach i wszędzie gdzie są.



W okresie sprawozdawczym udało się zrealizować następujące zakładane rezultaty:

objęto opieką łącznie 78 dzieci z rodzin potrzebujących wsparcia, znajdujących się w 

trudnej sytuacji rodzinnej, z rodzin potrzebujących wsparcia w sprawowaniu opieki nad 

dziećmi,

umożliwiono 7 rodzinom podjęcie pracy psychologicznej w zakresie istniejących 

dysfunkcji poprzez udział w całości działań terapeutycznych oraz terapii indywidualnej 

i rodzinnej,

doprowadzono do skorzystania przez 7 rodzin ze wsparcia specjalistycznego 

organizowanego w Placówce w podejmowaniu nowych zachowań poprawiających funkcjonowanie 

układu rodzinnego, były to konsultacje psychologiczne z rodzicami, spotkania 

diagnostyczne z dziećmi, 

zapewniono pomoc psychologiczną w Placówce- uczestnictwo w grupach 

socjoterapeutycznych, terapii indywidualnej, konsultacjach dla rodziców i systemów 

rodzinnych,

próbowano nawiązać współpracę z organizacjami pomocowymi, pomocy społecznej, szkołami,

współpracowano z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie.



W celu koordynowania działań pracowników Placówki odbywały się konsultacje między 

terapeutami, osobami prowadzącymi poszczególne zajęcia, a wychowawcami Placówki 

dotyczące hipotez diagnostycznych dla niepokojących zachowań dzieci, a także wymiana 

informacji na temat ważnych wydarzeń w życiu dzieci, obserwowanych zmian.

Podsumowując pracę Placówki w kolejnym roku, naszym priorytetem była nadal 

zindywidualizowana praca, oparta na diagnozie psychologicznej, nakierowana na szeroko 

rozumiany rozwój dziecka oraz zapewnienie mu realizacji potrzeb bezpieczeństwa i 

rozwoju. Zgodnie z naszymi doświadczeniami kładziemy nacisk na rozwijanie możliwości 

społecznych i intelektualnych, zdobywanie wiedzy i umiejętności, w poszanowaniu innych, 

na bazie własnych zasobów emocjonalnych  dzieci oraz zasobach rodzinnych.



realizacja zadań statutowych, umowy z powiatem wielickim na prowadzenie działalności o 
zasięgu ponadgminnym z 3 filiami, zawartej na 3 lata, rozpoczęcie realizacji projektu 

“Rozwiń żagle w Przystani” w roku 2026 z dotacją w kwocie 1 304 132,19 całkowita 
wartość projektu 1 372 807,83, drugi projekt, którego beneficjentem będzie młodzież 

m.in. z Przystani jest w trakcie przygotowywania.
W obecnej chwili pod opieką w Niepołomicach jest 32 dzieci, w Staniątkach 14, w Woli 

Zabierzowskiej 20 dzieci, na liście oczekujących jest obecnie 28 dzieci.
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WZAJEMNY SZACUNEK, 
ZROZUMIENIE,TROSKA, 
MARZENIA, ROZMOWA, 

ZABAWA BEZ TELEFONÓW I 
KOMPUTERÓW

BUDOWANIE KOMPETENCJI 
SPOŁECZNYCH, 
POZNAWCZYCH,

POMOC I WSPARCIE W 
SYTUACJACH TRUDNYCH I 

KRYZYSOWYCH



„Przystań” kładzie nacisk na podmiotowość dzieci i umożliwia im aktywne współtworzenie społeczności Placówki 
z budowaniem poczucia wspólnoty. Podopieczni są zachęcani do podejmowania decyzji dotyczących codziennych 

aktywności, a ich zdanie jest brane pod uwagę w kształtowaniu zasad i codziennym funkcjonowaniu. Taki model 
pracy sprawia, że dzieci uczą się odpowiedzialności, współpracy oraz szacunku dla siebie i innych.

 Jednym z kluczowych aspektów działalności „Przystani” jest kształtowanie w dzieciach postaw prospołecznych, 
otwartości i empatii, budowanie wartości. Placówka angażuje się w działania wsparcia Osób w kryzysie 

bezdomności, współtworzy lokalną Jadłodzielnię, organizuje zbiórki dla potrzebujących zwierząt, tymczasuje 
szczeniaki we współpracy z krakowskimi fundacjami La Fauna i Człowiek Dla Zwierząt. Współpracuje z lokalną 
społecznością, NGO’sami współtworząc różnorodne wydarzenia prospołeczne i działania lokalne. Stworzyła i 
prowadzi Ogródek Społeczny w centrum miasta, ogólnodostępną Książkodzielnię. Dzięki temu dzieci uczą się 

solidarności, a także tego, że mają realny wpływ na swoje otoczenie. Uczestniczy w corocznej akcji Żonkile, 
prowadzi warsztaty antydyskryminacyjne, od momentu wybuchu wojny w Ukrainie przyjmuje do Placówki dzieci 

uchodźcze realizując zasady szacunku każdego, bez względu na pochodzenie, narodowość, czy status ekonomiczny. 
Regularnie odwiedza i dba o miejsca związane z wymazaną żydowską historią Niepołomic, zresztą była 

współorganizatorem wystawy Muzeum na kółkach w Niepołomicach. Przyznanie Nagrody im. Janusza Korczaka dla 
Placówki Wsparcia Dziennego „Przystań” w Niepołomicach jest wyrazem uznania dla jej wieloletniej działalności 
na rzecz dzieci i realizowania idei korczakowskich w praktyce. Placówka nie tylko wspiera dzieci w codziennym 

funkcjonowaniu, przede wszystkim zapewniając poczucie bezpieczeństwa, kształtuje w nich postawy oparte na 
szacunku i odpowiedzialności, ale także poprzez różne inicjatywy i działania wykraczające poza codzienne 

zadania, dąży do zmian najbliższego świata- lokalnej społeczności.
fragment zgłoszenia Przystani do Nagrody Korczaka 2025
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STANIĄTKINIEPOŁOMICE WOLA

 ZABIERZOWSKA

OBSŁUGA KADROWO- KSIĘGOWA,3 GABINETY PSYCHOTERAPEUTYCZNE W KRAKOWIE 
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• CODZIENNA INDYWIDUALNA POMOC W NAUCE, 

ZDOBYWANIU UMIEJĘTNOŚCI POZNAWCZYCH

• CODZIENNY SZEROKI WACHLARZ ZAJĘĆ 

ROZWOJOWYCH, TEMATYCZNYCH, SPOŁECZNYCH, 

TWÓRCZYCH 

• CODZIENNE WSPÓLNE GOTOWANIE I JEDZENIE, 

WSPÓLNA ZABAWA I DBAŁOŚĆ O MIEJSCE 
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